secundum privilegium Apostolicae gratiae attollere, singularis vestris

supplicationibus inclinati devotionis vestrae, ut successores tui, iili,

Generalis Minister, qui erunt pro tempore, statim postquam electi

secundum regulam et constitutiones fuerint supradictas, eo ipso veri

ejusdem ordinis Generales Ministri effecti curam animarum fratrum

ipsius ordinis plene habeant et libere gerant, ipsosque fratres

auctoritate propria ligare ac solvere, necnon in eodem ordine agere

valeant quae ipsi Ministri et Definitores, ad hoc electi juxta praedictas

constitutiones, eisdem ordini et fratribus secundum Deum viderint
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expedire ; aliasque possint officium Ministri licite in omnibus exercere

iidemque fratres tibi, Generalis Minister, et successoribus ipsis

humiliter ac devote obediant et intendant
;

et praefati successores

et tu, Generalis Minister, a Provincialibus Ministris et Custodibus

secundum regulam et constitutiones ipsius ordinis absolvi et amoveri

possitis auctoritate Apostolica indulgemus, ratum et firmum habentes

quidquid super praemissis per te, Generalis Minister, dictosque

predecessores, fratres et Definitores, factum et observatum est hactenus,

concessa tibi exequendi officium ministerii quoad praemissa omnia
et alia libera facultate.

Et quia ejusdem ordinis fratres de locis ad loca ipsius ordinis

saepius transmittuntur, propter quod stabilem et perpetuam in certis

et determinatis ejusdem ordinis domibus non faciunt mansionem
;

quia etiam bonos et idoneos ac approbatos a vobis fratres facitis ad

ordines promoveri, liceat vobis ordinandos fratres ejusdem ordinis

quibuscumque malueritis catholicis pontificibus, communionem et

gratiam Apostolicae Sedis habentibus, praesentare, ipsisque ponti-

ficibus praesentatos a vobis fratres, sine qualibet examinatione per
eosdem pontifices facienda et absque omni promissione vel obligatione

ipsorum ordinandorum fratrum, ad ordines promovere.
In locis quoque in quibus degitis liceat vobis habere oratoria in

quibus cum altari portatili possitis missarum solemnia et alia divina

officia celebrare, omni parochiali jure parochialibus ecclesiis reservato :

et, ne de hoc jure possit quaestio suboriri, illud circa oblationes,

decimas et primitias intellegimus, quae a laicis solent clericis

exhiberi, quibus ratione hujusmodi indulti nolumus parochiales
ecclesias defraudari.

Cum autem generale interdictum terrae fuerit, in ecclesiis et

oratoriis vestris et aliis quibuscumque, cum ad loca ecclesiastica

supposita interdicto vos venire contigerit, clausis januis, interdictis et

excommunicatis exclusis, non pulsatis campanis et submissa voce,

liceat vobis celebrare divina
;
dummodo causam non dederitis inter-

dicto, nee contingat id vobis specialiter interdici, neque ecclesiae et

oratoria eadem fuerint specialiter interdicta. lis vero, qui vestris

immorantur obsequiis, cuncta libere ministrare possitis ecclesiastica

sacramenta
;

et ipsos, cum decedunt, in vestris coemeteriis sepelire.

Si quando autem in terris in quibus residetis vel earum personas
excommunicationis seu interdicti sententias contigerit promulgari,

pueri vestris servitiis deputati, negotiorum quoque vestrorum procura-

tores, et operarii, qui in vestris locis eorum operibus personaliter
continue institerint, hujusmodi sententiis obnoxii minime habeantur

;

ibique possint audire divina juxta formam quae locis ipsis in eo casu
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a Sede Apostolica est concessa
;

nisi eisdem causam dederint, vel

excommunicari specialiter seu interdici contingat eosdem, Et quia
vos extremam patientes pro Christi nomine paupertatem exhortationis

piae studio bonos ad potiora dirigitis, et errantes in rectitudinis

semitam laudabiliter revocatis, concedimus ut in excommunicatis

terris libere commorari et ab eis tunc ac etiam quando per ipsos vos

transire contigerit necessaria vitae deposcere ac recipere valeatis.

Generalis quoque ac singuli Provinciales Ministri ac etiam Custodes

in provinciis et custodiis sibi commissis, fratribus constitutis ibidem

absolutione et dispensatione indigentibus, sive priusquam intraverint

ordinem, sive post in casibus excesserint in quibus excommunicationis

sententiam et notam irregularitatis incurrunt, impertiri valeant

absolutionis beneficium, et dispensare cum eis juxta formam archi-

episcopis et episcopis super hoc ab Apostolica Sede traditam, nisi adeo

gravis fuerit et enormis excessus quod sint ad eandem Sedem merito

destinandi. Fratres etiam vestri, quos pro tempore vos, Generalis et

Provinciales Ministri, habentes in proprios confessores absolutionis

et dispensationis beneficium, vobis, cum expedierit, valeant impertiri

juxta formam concessionis super absolutione et dispensatione fratrum

ejusdem ordinis superius vobis factae. Ad haec volentibus vestro

aggregari collegio, qui suspensionis aut interdicti vel excommunica-

tionis sententiis sunt ligati, absolutionis beneficium juxta formam
ecclesiae impertiri, ipsosque in fratres recipere ac eos, qui post assump-
tum habitum et professionem emissam recolentes se talibus in saeculo

fuisse sententiis innodatos, secundum formam ipsam, vos, Generalis et

Provinciales Ministri et praefati Custodes, absolvere valeatis
;

ita

tamen, quod si aliqui ex eisdem hujusmodi sententiis propter debitum

sunt astricti satisfaciant, ut tenentur.

Porro quieti vestrae providere volentes, quod per litteras

Apostolicae Sedis aut legatorum seu delegatorum ipsius conveniri

a quoquam minime valeatis
;
et quod ad pecuniam colligendam cogi

non possitis inviti per litteras ipsius Sedis de cetero impetrandas ;

quodque nullus vestrum correctionis seu visitationis vel inquisitionis

officium monasteriis vel ecclesiis seu quibuscunque personis impendere,
vel ad cognitiones causarum, citationes partium et denunciationes

sententiarum et excommunicationum procedere, aut recipere curam

monialium seu religiosarum quarumlibet, teneatur per appellationis

litteras impetratas et impetrandas in posterum, nisi hujusmodi

Apostolicae litterae de hoc indulto et ordine vestro expressam
fecerint mentionem, auctoritate vobis Apostolica indulgemus.

Concedimus etiam, ut ad visitandum aliqua monasteria monialium

cujuscumque ordinis vel audiendum confessiones earum, exemptis et
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professis ordinem Sancti Damiani dumtaxat exceptis, compelli aliqua-

tenus non possitis, aut ad recipiendum commissiones, causarum seu

sententiarum executiones vel alia contingentia causas ipsas per

litteras praefatae Sedis, in quibus facta non fuerit de indulgentia

hujusmodi mentio specialis, sive per legates seu delegates ipsius vel

etiam per quoscunque. Nullus insuper archiepiscopus vel episcopus,

nullusque alius prelatus ecclesiasticus nee eorum vicarii vel officiales,

ad portandum seu deferendun:i litteras vel exequendum aut denunci-

andum sententias contra principes seculares, communitates, populos,

seu quoscunque benefactores vestros, nullusque delegatus, vel ordin-

arius judex ad faciendum citationes vel commissiones recipiendas seu

alia ad lites vel controversias contingentia in causis, quae coram ipsis

tractantur, quemquam vestrum compellere valeant sine praedicto

Sedis mandato vel licentia speciali expressam faciente de hac

indulgentia mentionem. Nee quisquam vestrum parere vel intendere

teneatur super iis monitionibus, mandatis aut jussionibus eorundem

aut facere vel implere quod in hac parte duxerint injungendum.
Ceterum Generalis et Provinciales Ministri ac ipsorum Vicarii illos

ex fratribus, de quibus auctoritate litterarum Sedis Apostolicae vel